報道関係各位                                          2013 年 9 月 9 日

自転車事業における新規販売代理店契約締結のお知らせ

株式会社モリタホールディングス

当社の連結子会社である株式会社ミヤタサイクル（本社：東京、代表取締役社長：髙谷 信一郎）は、

DT SWISS AG 並びにMERIDA & CENTURION GERMANY GMBH と両社が取扱うバイシクルパー

ツの日本における販売の総代理店契約を締結致しましたのでお知らせいたします。

１．契約の目的

自転車事業の販売戦略の一環として、当社が取り扱うスポーツバイクブランド「MERIDA」がハイエン

ドモデルに採用しているパーツブランドの「DT SWISS」と「PROCRAFT」を国内販売し、シェアの拡大

を図ると同時に、MERIDA BIKE のアフターサービスの向上を図る。

２．契約の内容

契約先   ： DT SWISS AG （Switzerland）

販売開始 ： 2013 年 9 月 1１日より

契約内容 ： 日本における「DT SWISS」マウンテンバイク関連パーツについて日本総代理店契約

契約先   ： MERIDA & CENTURION GERMANY GMBH (Germany)

契約開始 ： 2013 年 9 月 1１日より

契約内容 ： 日本における「PROCRAFT」パーツについて日本総代理店契約

本件に関するお問合せ先

株式会社ミヤタサイクル ブランドマネジメント部  担当：宇津見／福田

TEL.03-3436-2030  E-mail：utsumi-shun@gear-m.co.jp

◎DT SWISS について

 ○優れた設計と高い動作性能

1934 年より自転車業界に参入して以来、デザイン性と強度と性能を兼ね備え、世界的に高い評

価を得ている。特に軽量サスペンションフォークは他社の追随を許さず、その取り回しやすさか

ら多くのプロライダーが愛用し、ドイツを拠点とするプロマウンテンバイクチーム

「MULTIVAN-MERIDA BIKING TEAM」への機材供給も行っている。生産はスイスのビールと台

湾の台中で分けて行われ、卓越した技術と品質は折り紙付きで、洗練されたデザインの中には

究極の機能美が秘められている。

○取扱い製品

マウンテンバイク用サスペンションフォーク、リアサスペンション、ホイール、クイックシャフト、ほか

◎PROCRAFT について

 ○ニーズに対応する高品質製品

ハイエンドクラスのモデルを取り揃える PROCRAFT。部品一つ取ってもさまざまなサイズ種類を

展開し細かなニーズに対しても対応する。特に品質重視の同ブランドはハンドルステムにもすべ

てチタンボルトを採用するなど、レース志向性の高い部品を展開する。ドイツを拠点とするプロ

MTBチーム「MULTIVAN-MERIDA BIKING TEAM」への機材供給を行い、同チームが使用す

るMERIDA BIKE のハイエンドモデルでも採用されている。他社完成車メーカーもハイエンドモ

デルを中心に採用しており海外での認知度･評価は高い。PROCRAFTはデザイン・テストを、ド

イツにある本社で行い、より安全で快適な商品を研究している。

○取扱い製品

ハンドル、ハンドルステム、シートポスト、ポンプ、ボトルゲージ、ボルト、ほか